quando eum persequabatur Absalom filius ejus : Absalom interpretatur pater pacis : populum igitur Judæorum convertentem se persequabatur pater pacis Jesus veluti cursor : descendit enim Jesus e caelo, ut eum apprehenderet, ac salvum faceret. Hoc enim commemorans Propheta cecinit (juncta quidem alia interpretatione apposita versiculo psalmi decimi octavi, qui hoc ipsum significat, descendisse eum de caelis), dicens : *Exsultavit ut gigas ad currendam viam, a summo caelo egressio ejus, et occursus ejus usque ad summum ejus.* Hæc igitur est interpretatio inscriptionis : Psalmus populo Judæorum convertenti se ad Deum, quando pater pacis Jesus persequabatur e caelis genus humanum, ut comprehenderet eum, et salvaret. Quod autem dicitur in inscriptione : *quando filius patrem suum persequabatur*, manifesto id comperies. Pater enim pacis Jesus, Filius per gratiam suam Judæorum factus, ita studuit comprehendere eos sub alas suas, ut salvos faceret.

3. Et imple eam per ipsum.
 4. Et ne velis rationem mecum ponere, hoc est examen facere iniquitatum mearum.
 5. Quoniam non est justus, neque unus : Omnes enim peccaverunt, et egent gloria tua, justificati gratis gratia tua *.
 6. Comprehendit diabolus animam meam.
 7. Mortificavit in terrenis concupiscentiis animam meam.
 8. Quemadmodum mortuos in monumentis includunt, et dimittunt eos in fetore sææ corruptionis, ita etiam mihi fecit diabolus. Concludit enim me in fetore peccatorum meorum, ut corrumperer, et ita computruī, ut fetorem eorum, quæ feci, non ferret anima mea, sed se ipsam abominaretur
- B 3. Καὶ πλήρωσον αὐτὴν δι' αὐτοῦ.
 4. Καὶ μὴ θελήσῃς συνάραι λόγον μετ' ἐμοῦ, τουτέστιν ἐξέτασιν ποιήσασθαι τῶν ἀνομιῶν μου (1).
 5. Ὅτι οὐκ ἔστιν δίκαιος, οὔτε εἷς· Πάντες γὰρ ἡμαρτον, καὶ ὑστεροῦνται τῆς δόξης σου, δικαιοῦμενοι δωρεὰν τῇ σῆι χάριτι.
 6. Συνέσχεν (2) ὁ διάβολος τὴν ψυχὴν μου.
 7. Ἐθανάτωσεν εἰς τὰς γῆρας ἐπιθυμίας τὴν ψυχὴν μου.
 8. Ὡς τοὺς (3) νεκροὺς ἐν τοῖς μνήμασιν ἀποκλείουσι, καὶ ἐῷσιν αὐτοὺς ἐν τῇ δυσωδίᾳ τῆς διαφθορᾶς αὐτῶν, οὕτως πεποιήκε μοι καὶ ὁ διάβολος. Ἀπέκλεισε γὰρ με ἐν τῇ δυσωδίᾳ τῶν ἁμαρτιῶν μου διαφθείρεσθαι, καὶ οὕτως προσώζουσα, ὥστε τὴν δυσωδίαν ὧν ἔπραξα μὴ φέρειν τὴν ψυχὴν μου, ἀλλ' ἐαυτὴν βδελύττεσθαι.
 9. Καὶ τὸ συνειδὸς τῆς καρδίας μου,
 10. Μνησθέντος μου τῆς μελλούσης κρίσεως, ἡ συνειδήσῃ μου συνεσχέθη.

* Rom. III, 10, 25.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἁμαρτιῶν μου.
 (2) Ὅτι συνέσχεν, etc.
 (3) N. 8, 9. Ὡς τοὺς, etc., ἀποκλείουσιν οἱ τεθνηκότες αὐτοὺς, καί, etc., τῆς φθορᾶς αὐτῶν, etc. τῶν